
УКРАЇНА 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

МИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

позачергова четверта сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 18 лютого 2021 року                                              с. Білоцерківка 

 

Про затвердження Програми 

розвитку фізичної культури 

та спорту Білоцерківської сільської 

ради на 2021-2023 роки у новій редакції 

 

 Відповідно до Закону України “Про фізичну культуру і спорт”, Указу 

Президента України від 9 лютого 2016 року №42/2016 “Про Національну 

стратегію з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року 

“Рухова активність – здоровий спосіб життя-здорова нація”, Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”  
 

сільська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту 

Білоцерківської сільської ради на 2021-2023 роки у новій редакції (далі – 

Програма, додається). 

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення другої сесії восьмого 

скликання Білоцерківської сільської ради від 23 грудня 2020 року «Про 

затвердження Програми розвитку фізичної культури та спорту Білоцерківської 

сільської ради на 2021-2023 роки». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, житлово-

комунального господарства та комунальної власності (голова постійної комісії 

Кордубан О.А.). 

 

 

 

Сільський голова        І.В. Лещенко 

 

 

 

 



   

Пояснювальна записка 

до рішення сесії «Про затвердження Програми розвитку фізичної культури 

та спорту Білоцерківської сільської ради на 2021-2023 роки у новій редакції» 

 

 

 

 Програма розвитку фізичної культури та спорту Білоцерківської 

сільської ради на 2021-2023 роки у новій редакції підготовлена відповідно до 

Закону України «Про фізичну культуру і спорт», Указу Президента України № 

42/2016 «Про Національну стратегію з оздоровчої рухової активності в Україні 

на період до 2025 року «Рухова активність – здоровий спосіб життя – здорова 

нація». 

Метою Програми - є створення необхідних соціально-економічних, 

нормативно-правових, організаційно-технічних умов для розвитку фізичної 

культури і спорту, зміцнення здоров’я населення, задоволення його потреб у 

руховій активності. 

Реалізація державної політики протягом останніх років обумовила певні 

позитивні зміни у сфері фізичної культури і спорту. Останнім часом 

активізувалася участь сільського населення у різноманітних фізкультурно-

оздоровчих та спортивних секціях, зокрема з волейболу, настільного тенісу, 

баскетболу, тенісу тощо. 

           Проте, досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту не 

забезпечує оптимальної рухової активності мешканців громади, поліпшення 

стану здоров’я, профілактики захворювань та фізичної реабілітації. 

           Особливе занепокоєння викликає стан здоров’я дітей та підлітків, 

більшість з яких мають відхилення у фізичному розвитку. Не задовольняється 

потреба дітей, учнівської  та студентської молоді в руховій активності. Саме 

комплексний підхід до розв’язання існуючих проблем на основі використання 

програмно-цільового методу потребує затвердження та реалізацію комплексної 

Програми розвитку фізичної культури і спорту у Білоцерківській сільській раді 

протягом 2021-2023 років. 

 

 

Начальник відділу  

освіти, молоді та спорту                                                          Л.В. Якименко  

 

  

Додаток  

до рішення почергової четвертої сесії 

Білоцерківської сільської ради 

восьмого скликання 

від 18 лютого 2021 року 



 

         
 

 

 

Проєкт 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

  розвитку фізичної культури і спорту  

Білоцерківської сільської ради  

на 2021 – 2023 роки у новій редакції 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Білоцерківка 

2021 

Паспорт Програми 

  

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Відділ освіти, молоді та спорту виконавчого 

комітету Білоцерківської сільської ради 



2. 

Правове забезпечення для 

розробки Програми 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»; Закон України 

«Про фізичну культуру і спорт»; Указ 

Президента України № 42/2016 Про 

Національну стратегію з оздоровчої рухової 

активності в Україні на період до 2025 року 

«Рухова активність – здоровий спосіб життя 

– здорова нація» 

3. 
Розробник програми 

Відділ освіти, молоді та спорту виконавчого 

комітету Білоцерківської сільської ради 

4. Відповідальний      виконавець 

програми 

Відділ освіти, молоді та спорту виконавчого 

комітету Білоцерківської сільської ради 

5. 

Учасники програми 

Білоцерківська сільська рада, виконавчий 

комітет Білоцерківської сільської ради, 

відділ освіти, молоді та спорту, заклади 

освіти 

6. Термін реалізації програми 2021-2023 роки 

7. Перелік  бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми 

Місцевий бюджет та інші джерела 

фінансування, не заборонені законодавством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ІІ. Передумови розроблення Програми 

 

Фізична культура і спорт  є складовою  частиною культури, пов’язаною з 

системою фізичного виховання, організації спорту, виховного процесу серед 

дітей та  підлітків, учнівської та студентської молоді, що відіграє важливу роль 



у зміцненні  здоров’я, підвищенні фізичних і функціональних 

можливостей  організму людини, забезпеченні здорового дозвілля,  збереженні 

тривалості  активного життя  дорослого населення. 

Реалізація державної політики протягом останніх років обумовила певні 

позитивні зміни у сфері фізичної культури і спорту. 

Зокрема, збережена ефективна система проведення фізкультурно-

оздоровчих та спортивно-масових заходів серед всіх верств населення.   

Останнім часом активізувався самодіяльний масовий спорт, основу якого 

становлять участь у різноманітних фізкультурно-оздоровчих та спортивних 

секціях, зокрема з волейболу, настільного тенісу, баскетболу, тенісу тощо.  

           Проте, досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту не 

забезпечує оптимальної рухової активності мешканців впродовж усього життя, 

поліпшення стану здоров’я, профілактики захворювань та фізичної реабілітації.  

           Фізична пасивність характерна для більшості жителів працездатного та 

похилого віку. Особливе занепокоєння викликає стан здоров’я дітей та 

підлітків, більшість з яких мають відхилення у фізичному розвитку. Не 

задовольняється потреба дітей, учнівської  та студентської молоді в руховій 

активності. 

Комплексний підхід до розв’язання існуючих проблем на основі 

використання програмно-цільового методу потребує розроблення, 

затвердження та виконання протягом 2021-2023 років комплексної Програми 

розвитку фізичної культури і спорту у новій редакції (далі – Програма). 

  

ІІІ. Мета Програми 

  

Мета Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021-2023 роки 

(далі Програма) полягає у створенні необхідних соціально-економічних, 

нормативно-правових, організаційно-технічних умов для: 

 розвитку фізичної культури і спорту; 

 зміцнення здоров’я населення, задоволення його потреб у руховій 

активності, досягнення високого рівня працездатності та довголіття 

населення засобами фізичної культури і спорту; 

 залучення широких верств населення до масового спорту, популяризації 

здорового способу життя за місцем проживання та у місцях масового 

відпочинку населення, на підприємствах, у закладах освіти. 

Основні завдання Програми 

  

 формування у населення традицій та мотивації щодо фізичного 

виховання і спорту для всіх, як важливих чинників забезпечення 

здорового способу життя; 

 удосконалення системи дитячо-юнацького спорту; 

 удосконалення форм і методів залучення різних груп населення до 

регулярних та повноцінних занять фізичною культурою і спортом, 

проведення фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в усіх 



навчальних закладах, за місцем проживання, роботи та у місцях масового 

відпочинку населення; 

 сприяння забезпеченню проведення поточних і капітальних ремонтів  

фізкультурно-спортивних об’єктів, багатофункціональних спортивних 

майданчиків для ігрових видів спорту з штучним 

покриттям,  майданчиків з тренажерним обладнанням для загальної 

фізичної підготовки  для потреб масової фізичної культури та спорту 

вищих досягнень; 

 підвищення рівня нормативно-правового, кадрового, матеріально-

технічного, фінансового, медичного та інформаційного забезпечення. 

  

Напрямки виконання Програми 

  

Виконання Програми здійснюється за такими напрямками: 

 

- фізкультурно-оздоровча та спортивна робота;  

- розвиток олімпійських видів спорту; 

- система забезпечення розвитку фізичної культури і спорту.  

 

                                      Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету, які щороку передбачаються у бюджеті  Білоцерківської сільської ради 

для реалізації заходів Програми,  а  також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

Обсяги фінансування Програми уточнюються щороку під час складання 

проєкту бюджету Білоцерківської сільської ради на відповідний рік у межах 

видатків, передбачених розпорядником бюджетних коштів, відповідальним за 

виконання завдань і заходів Програми. 

 

 

 

 

 

 

Прогнозовані обсяги та джерела фінансування  Програми 

     

Джерела 

фінансування  (тис.грн.

) 

Усьог

о 

витрат 

у тому числі 

2021 2022 2023 

Орієнтовний обсяг 

фінансування усього, у 

тому числі: 

39,0 10,0 13,0 16,0 



бюджет Білоцерківської 

сільської ради 
39,0 10,0 13,0 16,0 

інші джерела 0 0 0 0 
                                       

                               Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть можливість: 

 збільшити кількість населення, охопленого всіма видами фізкультурно-

оздоровчої та спортивно-масової роботи, активного дозвілля та забезпечення 

здорового способу життя; 

 удосконалити систему підготовки спортсменів для участі у сільських, 

районних, обласних змаганнях  у складі збірних команд; 

 підвищити рівень забезпечення населення сучасними спортивними спорудами 

(фізкультурно-спортивними об’єктами), покращити стан існуючої матеріально-

технічної забезпеченості галузі; 

 створити додаткову кількість робочих місць у сфері фізичної культури і спорту, 

підвищити престижність відповідних професій та удосконалити систему 

підготовки та підвищення кваліфікації фахівців; 

 запровадити доступні, якісні та різноманітні форми оздоровчих, рекреаційних, 

реабілітаційних та спортивних послуг для різних груп населення;  

 створити умови для соціальної адаптації та реабілітації інвалідів і осіб з 

обмеженими фізичними можливостями; 

 збільшити ресурсне забезпечення розвитку фізичної культури і спорту шляхом 

залучення позабюджетних коштів; 

 сформувати широку мережу сучасних спортивних споруд, фізкультурно-

оздоровчих об’єктів для розвитку масової фізичної культури,  дитячо-

юнацького спорту. 
 

 

         Секретар сільської ради                                              Т.А.Дубина



Додаток 1 

                                                                                                                                         до рішення позачергової четвертої сесії восьмого скликання  
                                                                                                                                                    Білоцерківської сільської ради від 18.02.2021 року 

  

Заходи  

Програми розвитку фізичної культури та спорту Білоцерківської сільської ради на 2021 – 2023 роки у новій редакції 

 

№ 
Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 

Перелік 

заходів програми 

Строк 

викона-

ння 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування тис. грн, 

у тому числі: 

Очікуваний 

результат 

Усього 2021 2022 2023  

1 
Фізкультурно - оздоровча 

та спортивна робота 

1.1. Забезпечення проведення 

в  навчальних закладах 

регулярних фізкультурно-

оздоровчих та спортивно-

масових заходів: фізкультурні 

хвилинки, фізкультурні паузи 

під час навчального процесу; 

«години фізичної культури»  в 

групах подовженого дня; «дні 

здоров’я і фізичної 

культури»;  змагання з окремих 

видів спорту 

2021-

2023 

роки 

Відділ освіти, 

молоді та 

спорту, 

керівники 

закладів освіти 

Без фінансування     

Підвищення 

рівня охоплення 

дітей та 

учнівської молоді 

руховою 

активністю 
1.2. Забезпечення підготовки та 

участі учнівської  молоді у 

змаганнях районного, 

обласного, 

державного/міжнародного 

рівнів з окремих видів спорту 

2021-

2023 

роки 

Білоцерківська 

сільська рада, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту, 

керівники 

закладів освіти 

Місцевий бюджет     

1.3. Забезпечення підвезення 

учасників змагань до місця їх 

проведення 

2021-

2023 

роки 

Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Місцевий бюджет 12,0 3,0 4,0 5,0 

  1.4.Нагородження, відзначення 2021- Відділ освіти, Місцевий бюджет 12,0 3,0 4,0 5,0  



та стимулювання переможців 

та учасників обласних, 

регіональних, всеукраїнських 

та міжнародних змагань 

2023 

роки 

молоді та 

спорту 

1.5.Сприяння участі дітей, 

учнівської молоді в спортивно-

масових заходах в позаурочний 

та канікулярний час, залучення 

до організації проведення цих 

заходів педагогічних 

колективів, 

Забезпечити проведення 

заходів під гаслом “Мама, тато, 

я – спортивна сім’я”. 

Забезпечити проведення 

комплексних змагань серед 

закладів дошкільної освіти 

“Веселі старти”, присвячених 

Дню захисту дітей. 

Забезпечити проведення 

велопробігу серед школярів 

різних вікових груп 

2021-

2023 

роки 

 Білоцерківська 

сільська рада, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту, 

керівники 

закладів освіти 

Місцевий бюджет 15,0 4,0 5,0 6,0 

1.6.Належне утримання та 

функціонування існуючих 

спортивних споруд 

(фізкультурно-спортивних 

об’єктів) 

2021-

2023 

роки 

Білоцерківська 

сільська рада, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту, 

керівники 

закладів освіти 

Без фінансування      

  

1.7.Координація роботи і 

спільної діяльності відділу 

освіти, молоді та спорту з 

вчителями фізичної культури 

закладів освіти 

2021-

2023 

роки 

Відділ освіти, 

молоді та 

спорту, 

керівники 

закладів освіти 

Без фінансування      

  
1.8.Збереження мережі 

спортивних секцій у закладах 

2021-

2023 

Відділ освіти, 

молоді та 
Без фінансування      



освіти роки спорту, 

керівники  

закладів освіти 

1.9.Пропаганда спортивно-

масових заходів  з нагоди 

Всесвітнього дня здоров’я 

2021-

2023 

роки 

Білоцерківська 

сільська рада, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Без фінансування     

1.10.Проведення моніторингу 

стану існуючих спортивних 

майданчиків з визначенням 

обсягів робіт з проведення їх 

ремонту та благоустрою 

2021-

2023 

роки 

Білоцерківська 

сільська рада, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту, 

керівники 

закладів освіти 

Без фінансування     

1.11.Створення   умов   для впр

овадження   у   режим 

трудового  дня ефективних 

форм виробничої гімнастики, 

активного відпочинку 

2021-

2023 

роки 

Керівники 

підприємств, 

організацій та 

установ всіх 

організаційно-

правових форм 

та форм 

власності 

спільно з 

відділом 

освіти, молоді 

та спорту 

Без фінансування     

  

1.12.Сприяння підготовці та 

формуванню збірних команд 

трудових колективів для участі 

у фізкультурно-оздоровчих та 

спортивно-масових заходах, 

змаганнях з окремих видів 

спорту, галузевих та 

міжгалузевих Спартакіадах 

всіх рівнів 

2021-

2023 

роки 

Керівники 

підприємств, 

організацій та 

установ всіх 

організаційно-

правових форм 

та форм 

власності 

спільно з 

Без фінансування      



відділом 

освіти, молоді 

та спорту 

  

1.13.Сприяння формуванню та 

функціонуванню мережі 

фізкультурно-оздоровчих та 

спортивних клубів різних 

організаційно-правових форм 

власності для людей з 

обмеженими можливостями 

2021-

2023 

роки 

Білоцерківська 

сільська рада, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Без фінансування     

  

1.14.Проведення реконструкції 

і облаштування діючих 

спортивних споруд, 

фізкультурно-оздоровчих 

об’єктів всіх форм власності 

для безперешкодного доступу 

та потреб осіб з обмеженими 

фізичними можливостями 

2021-

2023 

роки 

Власники та 

балансоутриму

вачі 

спортивних 

споруд 

(фізкультурно-

спортивних 

об’єктів), 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Без фінансування     

  

1.15. Сприяння участі збірних 

команд Білоцерківської ОТГ у 

районних/обласних   

змаганнях, комплексних 

Спартакіадах для осіб з 

обмеженими фізичними 

можливостями 

2021-

2023 

роки 

Білоцерківська 

сільська рада, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Без фінансування      

2 
Розвиток олімпійських видів 

спорту 

2.1.Співпраця відділу освіти, 

молоді та спорту, закладів 

загальної середньої освіти із із 

іншими закладами щодо 

відбору обдарованої молоді 

та  подальшої їх участі у 

змаганнях 

2021-

2023 

роки 

Білоцерківська 

сільська рада, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту, 

керівники  

закладів освіти 

Без фінансування     

Залучення 

якомога більшої 

кількості різних 

груп населення 

та створення ім 

умов для занять 

фізичною 

культурою та 2.2.Проведення фізкультурно-2021- Білоцерківська Без фінансування     



оздоровчих та спортивних 

заходів (змагання з окремих 

видів спорту, комплексні 

спартакіади, навчально-

тренувальні збори) 

2023 

роки 

сільська рада, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

спортом 

2.3.Здійснення моніторингу 

діяльності спортивних гуртків 

та секцій при закладах 

загальної середньої освіти 

щодо підвищення ефективності 

їх роботи 

2021-

2023 

роки 

Відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Без фінансування     

3 

Система забезпечення 

розвитку фізичної культури і 

спорту 

3.1.Підвищення кваліфікації 

керівників гуртків спортивного 

профілю при закладах освіти 

2021-

2023 

роки 

Відділ совіти, 

молоді та 

спорту, 

керівники 

закладів освіти 

Без фінансування     
Підвищення 

рівня 

зацікавленості 

дітей та молоді 

до соціальних 

профілактичних 

акцій, 

спрямованих на 

мотивацію 

свідомого 

ставлення до 

власного 

здоров’я, 

стволрення умов 

для соціальної 

адаптації та 

реабілітації осіб з 

обмеженими 

фізичними 

можливостями 

3.2.Здійснення моніторингу 

технічного стану спортивних 

споруд, фізкультурно-

оздоровчих об’єктів всіх 

організаційно-правових форм 

та форм власності, їх 

забезпеченості необхідним 

спортивним інвентарем та 

обладнанням 

2021-

2023 

роки 

Білоцерківська 

сільська рада, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Без фінансування     

  

 3.3.Медичне обслуговування 

фізкультурно-оздоровчих та 

спортивних заходів, змагань з 

окремих видів спорту всіх 

рівнів 

2021-

2023 

роки 

Медичні 

заклади 
Без фінансування     

3.4.Інформування населення 

через засоби масової 

інформації про позитивний 

вплив оптимальної рухової 

активності на здоров’я людини 

із застосуванням соціальної 

2021-

2023 

роки 

Засоби масової 

інформації, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту 

Без фінансування     



 

Примітка: обсяги фінансування програми уточнюються щороку під час формування або уточнення бюджету на відповідний рік.  
  

  

                                                         Секретар сільської ради                                                                            Т.А. Дубина 

 

 

 

реклами масової фізичної 

культури та  спорту як 

важливих чинників здорового 

способу життя 

3.5.Висвітлення матеріалів у 

засобах масової інформації про 

організацію і проведення 

фізкультурно-оздоровчих  та 

спортивних заходів 

2021-

2023 

роки 

Засоби масової 

інформації, 

відділ освіти, 

молоді та 

спорту, 

організатори 

заходів 

Без фінансування     

 Загальний обсяг 

фінансування 

39,0 10,0 13,0 16,0  

 місцевий бюджет 39,0 10,0 13,0 16,0  


